
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 100 Pág. 69Miércoles, 28 de mayo de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2025, del Rectorado de la Universidad de 
Salamanca, por la que se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos 
al concurso de acceso a plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios 
convocado por Resolución de 4 de abril de 2025, convocatoria: 2025/D/FC/AC/9.

Conforme a lo dispuesto en la base 4.1 de la Resolución de 4 de abril de 2025 
(B.O.E. del 14), de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confieren el artículo 50 de la 
Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario y el artículo 66 de los 
Estatutos de la Universidad de Salamanca, aprobados por Acuerdo 19/2003, de 30 de 
enero, de la Junta de Castilla y León, ha resuelto:

Primero.– Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las 
plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios. Las mismas se encuentran 
expuestas en los siguientes lugares:

–	 Servicio de P.D.I.: página web, http://www.usal.es/node/27745

–	 Tablón Electrónico de Anuncios de la Sede Electrónica de la Universidad de 
Salamanca (www.usal.es, Sede Electrónica/Tablón de Anuncios/Personal 
Docente e Investigador).

Segundo.– Los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución en el  
B.O.C. y L., para poder subsanar el defecto que haya motivado la exclusión u omisión en 
las relaciones de admitidos y excluidos.

Salamanca, 21 de mayo de 2025.

El Rector Magfco., 
(Por delegación de competencias. 

Resolución 5 de junio de 2024. B.O.C. y L. del 13) 
La Vicerrectora de Ordenación 

Académica y Profesorado,
Fdo.: María Rosario Arévalo Arévalo

CV: BOCYL-D-28052025-15

http://www.usal.es


Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 70Miércoles, 28 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G006/D10635	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Biomateriales Odontológicos».  
		  Investigación en «Avances en Salud Oral».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***8512**	 Flores Fraile, Javier

Aspirantes excluidos

NIF: 	 Nombre:	 Causa de exclusión:

***6055**	 Nogueira Rodríguez, Arthur	 Titulación académica sin homologar	  
		  No presentar acreditación comparable a la de  
		  Profesor/a Titular de Universidad

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 1

CV: BOCYL-D-28052025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 71Miércoles, 28 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G007/D10731	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia e Investigación en «Derecho Civil».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***7775**	 Corvo López, Felisa María

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G009/D10935	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Didáctica de la Expresión Musical».  
		  Investigación en «Didácticas Digitales en Expresión  
		  Musical».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***7551**	 Merchán Sánchez-Jara, Javier Félix

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-28052025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 72Miércoles, 28 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G009D/D10932	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Musicología». Investigación en «Teoría 	
		  y técnicas en Musicología».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***4980**	 Gómez del Sol, Manuel

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G009D/D10936	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Historia y Análisis de la Música».  
		  Investigación en «Musicología».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

Aspirantes excluidos

NIF: 	 Nombre:	 Causa de exclusión:

***8064**	 Hernández Mateos, Alberto	 Falta de pago de los derechos de examen

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 0
	 Total aspirantes excluidos:	 1

CV: BOCYL-D-28052025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 73Miércoles, 28 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G009F/D10934	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Didáctica de la Expresión Musical».  
		  Investigación en «Didácticas Digitales en Expresión  
		  Musical».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***7822**	 Cruz Rodríguez, Javier

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G009G/D10933	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Enseñanza y Aprendizaje de Educación  
		  Física».Investigación en «Actividad Física, Movimiento 	
		  y Educación».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***1579**	 Prieto Prieto, Josué

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-28052025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 74Miércoles, 28 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G010D/D11022	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia e Investigación en «Didáctica de las  
		  Ciencias Experimentales».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***6248**	 Corrochano Fernández, Diego

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G011E/D11140	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Atención a la Diversidad».  
		  Investigación «Curricular».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***1659**	 Rodríguez Martín, Inés

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-28052025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 75Miércoles, 28 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G021A/D12155	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Fisiología». Investigación en  
		  «Enfermedades Renales/Cardiovasculares».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***7170**	 Fuentes Calvo, Isabel

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G021A/D12156	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Farmacología y Farmacognosia».  
		  Investigación en «Traslacional Enfermedades  
		  Renales-Cardiovasculares».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***2800**	 Sancho Martínez, Sandra María

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-28052025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 76Miércoles, 28 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G022/D12228	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia e Investigación en «Geografía Físcia».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***9241**	 Francos Quijorna, Marcos

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G022B/D12227	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia e Investigación en «Didáctica de las  
		  Ciencias Sociales».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***9292**	 Gómez Gonçalves, Alejandro

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-28052025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 77Miércoles, 28 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G024/D12460	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Imagen Digital». Investigación en  
		  «Idea, Concepto y Proceso en la Creación Artística».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***4079**	 Castela Santano, Beatriz

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G024/D12461	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Técnicas del Dibujo». Investigación en  
		  «Lenguajes y Técnicas en la Producción Artística».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***6870**	 Gil Rodrigálvarez, Jorge

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-28052025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 78Miércoles, 28 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G026/D12654	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia e Investigación en «Historia Contemporánea»

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***7915**	 Gajate Bajo, María

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G026/D12655	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia e Investigación en «Historia Medieval».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***7673**	 Prieto Sayagués, Juan Antonio

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-28052025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 79Miércoles, 28 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G026F/D12653	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia e Investigación en «Historia Contemporánea».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***6105**	 Pando Ballesteros, María Paz

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G028/D12869	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia e Investigación en «Estudios Hebreos y  
		  Arameos».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***7040**	 Nevot Navarro, Manuel

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-28052025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 80Miércoles, 28 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G028A/D12868	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia e Investigación en «Didáctica de la lengua  
		  y la literatura».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***8885**	 Sevilla Vallejo, Santiago

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G032/D13259	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Medicina». Investigación «Medicina  
		  Molecular».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***6177**	 Herrero Hernández, Ana Belén

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-28052025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 81Miércoles, 28 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G046L/D14650	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Electrónica». Investigación en  
		  «Electrónica computacional de dispositivos  
		  semiconductores».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***9800**	 García Sánchez, Sergio

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G047/D14726	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Procesos psicológicos básicos».  
		  Investigación en «Control motor cognitivo»

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***6483**	 Gálvez García, Germán

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-28052025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 82Miércoles, 28 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G047/D14727	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia e Investigación en «Métodos, diseños y  
		  técnicas de investigacion en Psicología».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***4274**	 Hidalgo Muñoz, Antonio Rafael

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G055A/D15524	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Promoción del Desarrollo Personal y  
		  Social». Investigación en «Sexualidad y Relaciones  
		  Interpersonales».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***2712**	 González Ortega, Eva

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-28052025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 83Miércoles, 28 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G055A/D15526	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Psicología del Desarrollo: Infancia y  
		  Adolescencia». Investigación en «Sexualidad y  
		  Relaciones Interpersonales».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***6617**	 Vicario Molina, Isabel

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G055F/D15525	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Psicología de la Educación».  
		  Investigación en «Competencia digital: Efectos en  
		  aprendizaje».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***8862**	 García Martín, Judit

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-28052025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 84Miércoles, 28 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G057A/D15715	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Etnomusicología». Investigación en  
		  «Patrimonio Inmaterial, Música y Género».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***9147**	 Pena Castro, María Jesús

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G058A/D15820	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia e Investigación «Derecho del Trabajo y de  
		  la Seguridad Social».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***6440**	 Morato García, Rosa María

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-28052025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 85Miércoles, 28 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G058A/D15821	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Servicios Socialesl». Investigación en  
		  «Políticas públiucas en defensa de la inclusión, la  
		  diversidad y el género».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***2382**	 Picado Valverde, Eva María

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G062/D16240	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Arquitectura y Tecnología de  
		  Computadores». Investigación en «Sistemas Expertos 
		   y Aplicaciones».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***0008**	 Hernández de la Iglesia, Daniel

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-28052025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 86Miércoles, 28 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G062/D16241	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Programación e Informática».  
		  Investigación en «Sistemas Expertos y Aplicaciones».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***9860**	 Lozano Murciego, Álvaro

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G062/D16242	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Ingeniería del Software». Investigación  
		  en «Interacción y e-learning».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***9368**	 García Holgado, Alicia

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-28052025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 87Miércoles, 28 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G064/D16429	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Álgebra». Investigación en «Geometría  
		  Algebraica».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***8966**	 Graña Otero, Beatriz

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G070/D17039	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Tecnologías de la producción  
		  audiovisual». Investigación en «Industrias creativas,  
		  culturales y comunicación».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***7627**	 Hernández Prieto, Marina

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-28052025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 88Miércoles, 28 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G076/D17640	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia e Investigación en «Física de la Tierra».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***2450**	 García Ortega, Pablo

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G080/D18029	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Botánica». Investigación en  
		  «Taxonomía Vegetal. Plantas Vasculares».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***7483**	 Rojas Andrés, Blanca María

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-28052025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 89Miércoles, 28 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G080/D18030	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Botánica». Investigación en  
		  «Taxonomía Vegetal. Plantas Vasculares.»

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***8025**	 Andrés Sánchez, Santiago

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G080/D18031	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Botánica». Investigación en  
		  «Palinología.»

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***5087**	 Sánchez Reyes, Estefanía

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-28052025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 90Miércoles, 28 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G081/D18124	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Química Orgánica y Química  
		  Farmacéutica». Investigación en «Diseño, Síntesis,  
		  Evalucación. Agentes antitumorales».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***3654**	 Gallego Yerga, Laura

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G084/D18423	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia e Investigación en «Lingüística Indoeuropea».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***4677**	 Rubio Orecilla, Francisco Javier

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-28052025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 91Miércoles, 28 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G085/D18511	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia e Investigación en «Filosofía del Derecho».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***0927**	 Santos Pérez, María Lourdes

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G085C/D18512	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia e Investigación en «Filosofía Moral».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***0124**	 Cabezas Hernández, María del Mar

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-28052025-15



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 92Miércoles, 28 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G085C/D18513	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia e Investigación en «Filosofía Moral».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***2806**	 González Navarro, María

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/9

Resolución de 4 de abril de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G087/D18719	 Profesor Titular de Universidad 	Docencia en «Psicología de la Salud y Terapia de  
		  Conducta». Investigación en «Discapacidad»

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***9740**	 Fernández Sánchez, María

Observaciones:

Total aspirantes admitidos:	 1

Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-28052025-15


		2025-05-28T07:45:20+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




